Министерство культуры
Оренбургской области

Государственное автономное
учреждение культуры
«ОРЕНБУРГСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ОБЛАСТНОЙ ТЕАТР КУКОЛ»

П Р О Т О К О Л

« 17» августа 2023 г.

Заседания комиссии по противодействию коррупции ГАУК «ОГОТК»

Присутствовали:
Председатель комиссии: начальник отдела кадров: К.В.Филатова;
Секретарь: Е.А Мулина;
- члены комиссии: заместитель директора по общим вопросам С.М. Беляков,

заместитель главного бухгалтера -  Л.С. Косилова, заведующий художественно
постановочной частью -  Е.А. Ячменев, начальник службы безопасности -  Е.А. Зобнин .

Приглашенные работники: директор Н.Е. Круглова, начальник электроцеха Ю.В.
Боль, заведующий производственной мастерской Е.В. Морозова, заведующая билетными
кассами Т.В. Пустозвонова

Повестка дня:

Изучение документа «О результатах социологического исследования «Оценка
уровня, структуры и специфики коррупции в Оренбургской области, эффективности
принимаемых антикоррупционных мер», проведенного в 2022 году и сравнительного
анализа результатов, полученных по итогам исследований, проведенных в 2019, 2020 и
2021 годах.

Повестка заседания была утверждена единогласно.

ВЫСТУПИЛИ:
Г

По вопросу повестки дня выступила К.В. Филатова -  начальник отдела кадров:
Во исполнение подпункта 1.2.1. пункта 1.2. протокола № 50 от 10.07.2023 решения

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Оренбургской
области, прошу ознакомиться и изучить сравнительный анализ результатов
социологических исследований «Оценка уровня, структуры и специфики коррупции в
Оренбургской области, эффективности принимаемых антикоррупционных мер»,
проведенных в 2019, 2020, 2021 и 2022 годах (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

Начальников структурных подразделений прошу довести данный документ до всех
работников театра.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ознакомить работников ГАУК «ОГОТК» с анализом результатов
социологических исследований «Оценка уровня, структуры и специфики коррупции в
Оренбургской области, эффективности принимаемых антикоррупционных мер»,
проведенных в 2019, 2020, 2021 и 2022 годах»;

2. До 17.09.2023 г. провести консультативно-методические мероприятия по
повестке дня, начальникам структурных подразделений ознакомить с анализом
исследования всех сотрудников театра, разрешить разместить указанный материал на
официальном сайте и на информационной доске.

Председатель комиссии

Секретарь

К.В. Филатова

Е.А. Мулина